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Remissyttrande  

 
Skatteverkets promemoria Nya bestämmelser för att öka förutsägbarheten i 
beskattningen för multinationella koncerner 
 
 
Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna förslaget. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslår Skatteverket att bestämmelser införs som möjliggör för myndigheten att 
genomföra skattemässiga riskbedömningar av vissa multinationella koncerners gränsöverskridande 
transaktioner. Sådana riskbedömningar skulle vara frivilliga, initieras av koncernen och ske i samråd 
med den berörda koncernens moderföretag och/eller huvudskattemyndigheter i andra stater. 
Företaget skulle på begäran lämna de underlag och upplysningar som behövs för riskbedömningen. 
Om underlag inte lämnas inom den tidsfrist som Skatteverket angett får riskbedömningen avbrytas. 
Skatteverket ska meddela företaget det slutliga resultatet av riskbedömningen. Beslutet är dock inte 
bindande, och varken bedömningens resultat eller ett beslut att avbryta bedömningen ska kunna 
överklagas eller begäras omprövas. Ersättning för kostnader i ärenden om riskbedömning skulle inte 
ges. Ärenden om riskbedömning skulle omfattas av sekretess. 

 

Företagarnas inställning 

Inledningsvis kan konstateras att förslaget, då det begränsas till multinationella koncerner, skulle 
beröra mycket få av Företagarnas medlemmar. Våra synpunkter på förslaget är därför av principiell 
karaktär. 
 
Möjligheten till förhandsbedömningar i skatteärenden finns redan, genom exempelvis 
prissättningsbesked via Skatteverket eller förhandsbesked från Skatterättsnämnden. Sådana 
förhandsbedömningar fyller en viktig funktion för skattskyldigas förutsebarhet. Företagarna har också 
ställt oss positiva till Skatterättsnämndens hemställan 2024 om en utredning av 
förhandsbeskedsinstitutet.1  
 
För att förhandsbesked ska fylla någon reell funktion måste de dock ha rättsligt bindande ställning. 
Beslutet om riskbedömning enligt Skatteverkets promemoria skulle inte vara bindande, och det skulle 
inte heller vara givet att samsyn skulle råda i bedömningarna som olika länders skattemyndigheter 
gör. Det föreslagna verktyget skulle enligt vår bedömning inte fylla någon betydande funktion ur 
förutsebarhetshänseende, varför inte heller syftet med förslaget skulle uppnås.  
 
Man kan göra bedömningen att det trots detta skulle kunna fylla viss funktion för Skatteverket att 
kunna delta i dessa internationella riskbedömningar, exempelvis genom att kunna bistå andra länders 

 
1 Hemställan 2024-06-10 

https://skatterattsnamnden.se/download/18.34d530a718de9c2f1f62f1/1718125509263/hemstallan-oversyn.pdf
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skattemyndigheters riskbedömningar. Av promemorian framgår dock inte om någon efterfrågan på 
detta har framställts från andra länder, eller för den delen från någon koncern som skulle kunna 
komma i fråga.  
 
Företagarna ser således inte behovet av att införa de föreslagna reglerna. Skulle regeringen trots detta 
gå vidare med ärendet, är det av stor vikt att en koncerns beslut att inte söka en 
förhandsriskbedömning inte har påverkan på Skatteverkets bedömning och beslut avseende 
koncernföretagens beskattning. Ett införande av de föreslagna reglerna får inte leda till en situation 
där det vid ett beskattningsbeslut, till exempel när Skatteverket baserar sitt beslut på en ”samlad 
bedömning”, kan hållas emot företag eller koncerner att de valt att inte begära riskbedömning. 
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